РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 30 » июля  2018 года  № 1620
г. Зеленоградск
О внесении дополнений в постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 01.03.2016 года № 253 «О присвоении адреса объектам адресации, изменении адреса объектов адресации, аннулировании адреса объектов адресации»
 (в редакции от 07.04.2016 г.  № 628 от  от 25.07.2017 г. № 2321)
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ»     п о с т а н о в л я е т :
1. Внести дополнения в постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 01.03.2016 года № 253 «О присвоении адреса объектам адресации, изменении адреса объектов адресации, аннулировании адреса объектов адресации», изложив:

 п. 2.6 п.п. 12) в следующей редакции: протокол общего собрания собственников (в случае обращения представителя собственников помещений в многоквартирном доме);
п. 2.6 п.п. 13) в следующей редакции: решение общего собрания членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан (в случае обращения представителя такого объединения);
п. 2.6 п.п.14) в следующей редакции: схему расположения объектов адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельным участкам адресов – для садоводческих, огороднических и (или) дачных некоммерческих объединений граждан).
п.2.7 дополнить п. 2.7.1 Сроки исполнения процедур (процесса):

установление личности заявителя (в случае личного обращения в МКУ МФЦ) - 5 минут;

установление предмета заявления, проверка соответствия заявления установленным требованиям  - 10 минут;

оформление уведомления об отказе в приеме документов - 5 минут;

регистрация поступившего заявления с комплектом документов в АИС - 10 минут;

оформление расписки в приеме документов - 5 минут;

оформление документов в АИС - 10 минут;

передача заявления с комплектом документов в ОМСУ осуществляется в 1 рабочий день с момента регистрации заявления или не позднее 10 часов 2 рабочего дня с момента регистрации заявления, если заявление поступило после 17 часов;

направление регистрационной карточки из АИС в систему электронного документооборота (далее – СЭД) – 5 минут;

передача заявления с комплектом документов в установленном порядке – 20 минут;

проверка документов, подготовка решения или отказа – со 2 по 11 рабочий день с момента регистрации заявления:
- проверка документов (формирование дела по присвоению, изменению и (или) аннулированию адреса объекта адресации, проводится проверка документов) – 20 минут;

 подготовка и направление межведомственных запросов – 20 минут;

проверка документов, подготовка проекта результата предоставления муниципальной услуги – 3 часа;

подписание результата предоставления муниципальной услуги – 2 часа;

выдача (направление) заявителю результата предоставления услуги – на 12 рабочий день с момента регистрации заявления;

выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги – 30 минут;
2. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и опубликование в общественно-политической газете «Волна».
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.
И.о.главы администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                              Р.А.Андронов